
 pag. 1 

Centro Servizi Anziani di Chioggia 

“Felice Federico Casson” 

Chioggia - Via del Boschetto n. 4/F 

 

Decreto del Direttore 
 

n. 154 del 19/08/2022 
 

 

Oggetto:RINNOVO DELL`INCARICO ALLA DR.SSA ALICE PERAZZOLO DI 
MEDICO CURANTE DEGLI OSPITI DEL CSA F.F. CASSON DI CUI ALL`ART. 5 
DELL`ACCORDO CONTRATTURALE PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI 
GIURIDICI ED ECONOMICI TRA L`AZIENDA UNITA` LOCALE SOCIO SANITARIA 3 
SERENISSIMA E L`ENTE GESTORE DEL CENTRO SERVIZI - PERIODO 25/06/2022 
- 24/06/2023     
 

IL DIRETTORE 

 Considerato che la Regione Veneto con deliberazione della Giunta regionale 
1231 del 14/08/2018, pubblicata nel BUR n. 86 del 21/08/2018, ha provveduto 
all’approvazione del nuovo schema tipo di accordo contrattuale tra le aziende Ulss e i 
Centri Servizi; 
 
Accertato che l’ULSS 3 Serenissima in data 29.11.2018 con nota prot. n. 181672, 
acquisita al nostro protocollo n. 4077 del 29.11.2018, ha inviato la seguente 
comunicazione: “Oggetto: Deliberazione Azienda ULSS 3 Serenissima n. 2016 del 
13.11.2018 “recepimento della D.G.R. n. 1231 del 14.08.2018 approvazione del nuovo 
schema tipo di accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed 
economici tra l’Azienda ULSS 3  Serenissima e i Centri Servizi del territorio aziendale, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 3 della L.R. n. 22 del 2002 e dell’incarico 8 
quinquies del D.Lgs 30.12.1992 n. 502. Sottoscrizione Accordi Contrattuali  con gli Enti 
Gestori dei Centri Servizi per Anziani non Autosufficienti”; con riferimento alla delibera 
dell’Azienda ULSS 3 Serenissima n. 2126 del 13.11.2018 pari oggetto, si trasmette in 
allegato, “ACCORDO CONTRATTUALE PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED 

ECONOMICI TRA AZIENDA UNITA’ LOCALE SOCIO SANITARIA ULSS 3 SERENISSIMA E L’IPAB 

FELICE FEDERICO CASSON GESTORE DEI VENTRI DI SERVIZIO SITI IN COMUNE DI CHIOGGIA 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELLA LR N. 22 DEL 2002 – ARTICOLO 17 COMMA 2 – COSI’ COME 

DISPOSTO DAL D.LGS. N. 502 DEL 1992 ARTICOLO 8 QUINQUIES”; 
 
Atteso che con deliberazione n. 31 del 13/08/2018 il CDA ha preso atto della 
sottoscrizione dell’accordo contrattuale tra lì tra l’ULSS 3 Serenissima e l’Ente Gestore 
del Centro di Servizi F.F. Casson ai sensi della DGR 1231 del 14/08/2018; 
 

Considerato che l’art. 5 dello schema tipo di accordo contrattuale di cui alla DGR 1231 
14/08/2018 stabilisce che: “qualora non sia possibile l’individuazione del medico 



 pag. 2 

curante nelle sezioni A B C e D, si autorizza il CSA ad incaricare uno o più medici di 
propria fiducia individuati nella sezione E”.  
 
 

Constatato, non vi sono medici convenzionati in grado di prendere servizio presso il 
CSA F.F. Casson di Chioggia;  

 
Ricordato che con il decreto n. 131 del 25/06/2021 è stato affidato alla dr.ssa Alice 
Perazzolo  l’incarico di medico curante degli ospiti del CSA F.F. Casson di cui all’art. 5 
dell’accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra 
l’Azienda Unità Locale sanitaria 3 Serenissima e l’Ente gestore del Centro Servizi, con 
scadenza al 24/06/2022; 
 
Vista la disponibilità al rinnovo del contratto per l‘incarico di medico curante degli ospiti 
del CSA Casson di Chioggia da parte della dr.ssa Alice Perazzolo per il periodo 
25/06/2022 – 24/06/2023; 
 
Precisato che la dr.ssa Alice Perazzolo è inserita nella sezione “E”, così come previsto 
dall’art. 5 dello schema tipo di accordo contrattuale di cui alla DGR 1231 14/08/2018; 
 
Ricordato che il trattamento economico spettante alla sopracitata dr.ssa Alice 
Perazzolo  è stabilito nel limite previsto dall’art. 5 dello schema contrattuale di cui alla 
DGR N.1231 DEL 14/08/2018 e che lo stesso verrà rimborsato al CSA F.F. CASSON 
dall’Ulss 3 Serenissima; 
  
Valutato pertanto necessario affidare, al fine di garantire adeguata assistenza medica 
ai residenti, rinnovare alla dr.ssa Alice Perazzolo l’incarico di medico curante degli 
ospiti del CSA F.F. Casson di Chioggia di cui all’art. 5 dell’accordo contrattuale per la 
definizione dei rapporti giuridici ed economico tra l’Azienda Unità Locale Socio 
Sanitaria 3 Serenissima e l’Ente gestore del Centro Servizi;  
 
Ritenuto pertanto necessario rinnovare il contratto individuale la cui bozza è stata 
approvata con decreto n. 131 del 25/06/2021 il quale verrà sottoscritto dalla dr.ssa 
Alice Perazzolo; 
 

 Richiamato lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione dell’Ente; 

Preso atto dei pareri: 

- In ordine alla regolarità tecnica 

  

Parere 
favorevole 

L’ISTRUTTORE 
RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

 

Responsabile dell’ istruttoria   

 
- in ordine alla regolarità contabile  

 



 pag. 3 

Parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO  

CONTABILITA’ E CONTROLLO 
DI GESTIONE 

 

 

DECRETA 

Di rinnovare, per le motivazioni in preambolo esposte, alla dr.ssa Alice Perazzolo; 
l’incarico di medico curante degli ospiti del CSA F.F. Casson di Chioggia di cui all’art. 5 
dell’accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed economico tra 
l’Azienda Unità Locale Socio Sanitaria 3 Serenissima e l’Ente gestore del Centro 
Servizi l’Ente gestore del Centro di Servizi dal 25/06/2022 al 24/06/2023;  
 
Di decretare che il trattamento economico spettante dalla dr.ssa Alice Perazzolo è 
stabilito nel limite previsto dall’art. 5 dello schema contrattuale di cui alla DGR N.1231 
del 14/08/2018 e che lo stesso verrà rimborsato al CSA F.F. CASSON dall’Ulss 3 
Serenissima; 
 
Di imputare la spesa di € 18.600 circa nel conto “Spese per attività professionali 

specialistiche” n. 40010512 e contestualmente il rimborso da parte dell’Azienda ULSS  

3 Serenissima  al conto “Altri ricavi” n. 30012015 per le annualità 2022 e 2023. 

Di incaricare la Segreteria di inviare il presente provvedimento al Servizio Risorse 

Umane per gli atti conseguenti. 

 

Di pubblicare ai sensi della normativa vigente il presente decreto per quindici giorni 
consecutivi nella sezione “atti in pubblicazione”  del sito istituzionale all’indirizzo web 
www.ipachioggia.it, quale unico luogo ammissibile per gli adempimenti in materia di 
pubblicità legale degli atti. 
       

    
     
   Il  Direttore  

Dott. Antonio Rizzato 
 
 
 

     
 
 

 
 

 

http://www.ipachioggia.it/

